MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SENHOR DO BONFIM/BA

Estrada da Igara, s/n, - Zona Rural, Senhor do Bonfim - Bahia, CEP: 48970-000
Tel.: (74) 3542-4000  E-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2015

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA MATRÍCULA EM COMPONENTE CURRICULAR
ISOLADO – PERÍODO 2015.1

        O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano,
Campus  Senhor do Bonfim/BA, Instituição criada pela Lei nº. 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Convocar  os discentes  do curso  Licenciatura  em Ciências da Computação das
Turmas  2010.1,  2011.1  e  2012.1,  que  tenham  interesse  em  efetuar  matricula  nos
componentes curriculares isolados abaixo identificados, para comparecerem à Secretaria
de Registros Acadêmicos deste  Campus,  munidos de documento oficial  de identidade
com foto, nos dias 16 e 17/11/2015, das 8h às 22h, para solicitarem matrícula.

Componente Curricular Carga Horária Dias Professor

Prática Interdisciplinar de Ensino:
Educação a Distância

60h Quinta-feira
Elane Souza da

Silva

Prática Interdisciplinar de Ensino:
Educação, Tecnologias Digitais e
Sociedade

75h Sexta-feira
Romeu Araújo

Menezes

2.  Os  casos  omissos  neste  documento  poderão  ser  dirimidos  pelo  Colegiado  de
Licenciatura em Ciências da Computação.

Senhor do Bonfim/BA, 12 de novembro de 2015.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

Diretor Geral